Договор  поставки №____

	г. Саратов
	от «__» ____________ 2014г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Мастер Ойл», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  Ищенко Оксаны Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от                   18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить Покупателю установку для дегазации, сушки, фильтрации, нагрева и доливки электроизоляционных жидкостей «СПЕКТР 1М» в комплекте, согласно Спецификации (Приложение № 1) (далее – «Продукция»), а Покупатель оплатить и принять указанную продукцию  в порядке и на условиях настоящего договора (далее – «Договор»).
1.2. Год изготовления Продукции – 2014 г.
1.3. Количество, ассортимент, качество, цена Продукции, сроки и другие, не определённые в тексте Договора условия поставки и оплаты Продукции, устанавливаются Сторонами Договора в Спецификации № 1, которая  является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия поставки и приемки Продукции.
2.1. Поставка Продукции производится транспортной компанией силами и за счет Поставщика в соответствии с условиями, указанными в Спецификации № 1 к Договору.

2.2. Приемка Продукции Покупателем подтверждается один из документов: товарно-транспортная накладная / экспедиторская расписка / акт приема-передачи от транспортной компании. При этом Поставщик обязуется вместе с Продукцией передать Покупателю 2 (два) экземпляра товарной накладной по форме ТОРГ-12 и 1 (одну) счет-фактуру, а Покупатель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента получения этих документов, подписать 1 (один) экземпляр товарной накладной и выслать ее обратно в адрес Поставщика.
2.3. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Продукции, а также моментом перехода риска случайной гибели и случайного повреждения Продукции считается дата сдачи Продукции транспортной компании по одному из документов: товарно-транспортная накладная / экспедиторская расписка / акт приема-передачи от транспортной компании.

2.4. Вместе с Продукцией и товарной накладной, Поставщик передает Покупателю документы: технический паспорт на Продукцию, инструкцию по эксплуатации.
2.5. Поставщик имеет право с согласия Покупателя на досрочную поставку, уведомив об этом Покупателя с помощью электронной почты не менее, чем за 5 (Пять) календарных дней до отгрузки Продукции.

2.6. Срок изготовления и отгрузки Продукции указаны в Спецификации 1 к договору.
3. Количество и качество Продукции.

3.1. Качество и комплектность Продукции должно соответствовать ГОСТам, ТУ или другим техническим требованиям, указанным в спецификациях, применительно к каждому виду продукции и подтверждаться соответствующим сертификатом и паспортом применительно к каждому виду продукции.

3.2. В случае обнаружения несоответствия качества при приемке Продукции, которая производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты поставки Продукции, Покупателем составляется акт о выявленных недостатках с обязательной фото и видео- фиксацией, с подтверждением даты такой фиксации, который направляется Поставщику на рассмотрение.

3.3. При предъявлении Покупателем обоснованной претензии по результатам приёмки Продукции, Поставщик обязан устранить за свой счёт недостатки, выявленные в ходе приемки.

3.4. Поставщик оставляет за собой право в любой момент незначительно изменить по своему усмотрению маркировку, технические характеристики и внешний вид Продукции, при условии, что это не ухудшит параметры обрабатываемой среды, возможности транспортировки, эргономику (удобство эксплуатации), эксплуатационные расходы, и оборудование с новой маркировкой или новыми характеристиками будет соответствовать тем же ГОСТам, ТУ или другим техническим требованиям.

3.5. Поставщик гарантирует, что поставляемая Продукция под арестом, залогом не находится, является новой - ни разу не задействованной в производстве и вводимой в эксплуатацию до момента отгрузки ее Покупателю лишь при консервации и предпродажной подготовке (заводских испытаниях).

4. Цена на Продукцию и порядок расчётов.

4.1. Цена на Продукцию приведена в Спецификации № 1 к настоящему Договору и составляет                  789 000 (семьсот восемьдесят девять) тысяч рублей 00 копеек.

4.2. Оплата Продукции производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика на условиях, указанных в Спецификации № 1 к Договору и моментом оплаты является поступление денежных средств на счет Поставщика.

4.3. Цена Продукции остаётся неизменной с момента поступления предоплаты на расчётный счёт Поставщика.

5. Гарантия на Продукцию.

5.1. Гарантийный срок на Продукцию составляет 1 (Один) год и начинает исчисляться с даты передачи Продукции транспортной компании, для ее доставки Покупателю, по одному из документов: товарно-транспортная накладная / экспедиторская расписка / акт приема-передачи от транспортной компании.

5.2. Гарантийные обязательства наступают только в случае обоснованных и документально-подтвержденных фактов (с фото, видео- материалами) отсутствия работоспособности поставляемой Продукции по вине Поставщика.

5.3. Поставщик производит гарантийное обслуживание Продукции не позднее 30 (Тридцати) календарных дней, с даты признания требований Покупателя по гарантийному ремонту обоснованными, только в городе Саратов, с предварительной компенсацией Покупателем Поставщику транспортных расходов на специалистов Поставщика к указанному месту или осуществляет гарантийный ремонт по месту нахождения Поставщика.

6. Ответственность сторон.

6.1. Поставщик в случае нарушения Покупателем обязательств по окончательной оплате поставленной Продукции в соответствии с настоящим Договором имеет право взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1% от неоплаченной стоимости Продукции за каждый день просрочки, но в сумме не более 5%.

6.2. Покупатель в случае нарушения Поставщиком обязательств по поставке Продукции в соответствии с настоящим Договором имеет право взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но в сумме не более 5% от стоимости Продукции.

6.3. Взыскание любых неустоек, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает стороны Договора от исполнения обязательств по нему.

6.4. Поставщик не несет ответственность за внешний вид Продукции, если он был нарушен в ходе транспортировки, при условии, что общая площадь нарушений внешнего вида не превышает 5% от поверхности Продукции и данные нарушения ни в коей мере не затрагивают функционал и характеристики Продукции, а также не влияют на обзорность измерительных приборов, установленных на Продукции.

7.  Форс-мажор.

7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств по данному Договору продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2. Сторона, оказывающаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств. Факт наступления или окончания непреодолимых обстоятельств подтверждается документом, выданным ТПП соответствующего субъекта РФ.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы, действуют более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причём, ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения убытков.

8. Сроки действия Договора и его отдельных положений.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в полном объёме, предусмотренных Договором и спецификацией к Договору.

9. Прочие условия.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Копии документов, по реализации условий Договора, переданные посредством электронной почты, имеют юридическую силу.

9.3. Информация о финансовом положении сторон, о возможных скидках, специальных условиях поставки, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия в течение пяти лет.

9.4. В случае изменения реквизитов, в том числе почтового адреса, Сторона, у которой данные изменения произошли, обязана незамедлительно, в письменной форме, известить другую сторону.

9.5. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются Гражданским законодательством РФ.

          9.6. Споры по исполнению настоящего Договора рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
10. Местонахождение и реквизиты сторон

	Покупатель:

ЗАО «СПГЭС»
Адрес: 410017, Россия, г. Саратов,
ул. Белоглинская, д. 40

ОГРН 1026403349950
ИНН 6454006283/ КПП 644750001

Платежные реквизиты:

Р/счет 40702810656020101710
Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

К/счет 30101810500000000649
БИК  046311649
	Поставщик:

ООО «Мастер Ойл»
Адрес: 142000, Россия, Московская обл.,                            г. Домодедово, мкр-н Центральный,                                  ул. Станционная, д. 15А

Фактический адрес: 142000, Россия, Московская обл., г. Домодедово, Каширское шоссе 17

Почтовый адрес: 142000, Россия, Московская обл., г. Домодедово а/я 188.
ОГРН 1115009004505
ИНН 5009080708  /  КПП 500901001

Платежные реквизиты:

Р/счет 40702810548000000018

в ООО КБ «ИНТЕРКОММЕРЦ» г. Москва

К/счет 30101810100000000626

БИК  044585626

	Генеральный директор

           _____________________ / Козин С. В.
М.П.
	Генеральный директор

                   ____________________ /Ищенко О.Ю.

М.П.

	Спецификация № 1

	К Договору поставки № ____

	г. Саратов
	от «__» __________ 2014г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Мастер Ойл», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,                    в лице Генерального директора  Ищенко Оксаны Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

Поставщик принимает на себя обязательство, в рамках вышеуказанного Договора поставки, произвести поставку продукции по заявке Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять продукцию и услуги согласно следующей спецификации:

	Наименование и комплект оборудования (Продукции)
	Кол-во, компл.
	Цена с НДС, руб.

	Установка для дегазации, сушки, фильтрации, нагрева и доливки электроизоляционных жидкостей «СПЕКТР 1М»

Комплект:

1. Установка СПЕКТР 1М;

2. Кабель электрический – 10м;

3. Рукав напорно-всасывающий – 10м;

4. Рукав подающий – 10м;

5. Масло вакуумное для доливки в насос – 3л;

6. Запасной фильтроэлемент ФТО – 1компл;

7. Запасной фильтроэлемент КФПЭ – 1компл;

8. Хомуты, прокладки, зажимы – 1компл;

9. Паспорт;

10. Руководство по эксплуатации;

11. Техническая документация.
	1
	789 000,00

	ИТОГО:
	789 000,00

	В том числе НДС (18%):
	120 355,93

Срок изготовления и отгрузки Продукции составляет 65 (шестьдесят пять) рабочих дней после получения авансового платежа в размере 50% на р/с Поставщика.

Платежи, выплачиваемые Покупателем:

-авансовый платеж в размере 50% (Пятидесяти процентов) от стоимости Спецификации в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания договора;

-окончательный платёж в размере 50% (Пятидесяти процентов) от стоимости Договора в течение 5 (пяти) банковских дней от даты поставки Продукции на склад Покупателя.

Доставка продукции осуществляется силами и за счет Поставщика транспортной компанией до склада Покупателя: г. Саратов, Белоглинская, д. 40.

Во всём остальном стороны руководствуются условиями вышеуказанного Договора поставки, неотъемлемой частью которого является настоящая спецификация.

	Покупатель ЗАО «СПГЭС»
Генеральный директор

                  _______________________/Козин С. В.
М.П.
	Поставщик ООО «Мастер Ойл»

Генеральный директор

           _____________________ /Ищенко О.Ю.

М.П.

PAGE
4